
Uchwała Nr  XXXIX/367/05 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 30 sierpnia 2005 r. 

 
w sprawie zmian  budżetu gminy – Miasto Darłowo na rok 2005 

 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i poz. 721 Nr 162, poz. 
1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 Nr 116, poz. 1203) Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków o kwotę 112.290,00 zł zgodnie  
z załącznikiem Nr 1 do uchwały . 
 

§ 2 
 
Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 86.150,00 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 do uchwały. 
 

§ 3 
 
Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 643.427,00 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
uchwały. 
 

§ 4 
 
Zastępuje się załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/335/05 z 31 maja 2005r. załącznikiem 
Nr 4 do uchwały. 

 
§ 5 

 
1. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 
 

1. Dochodami ogółem             30.700.552,00 zł
        

z tego: 
- na realizację zadań własnych            27.201.927,00 zł 

w tym: 
- dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz za korzystanie z tych zezwoleń            330.000,00 zł 
 

- na realizację zadań zleconych z zakresu           3.387.125,00 zł 
         administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
     

- na realizację zadań na podstawie porozumienia ze             111.500,00 zł 
Starostwem Powiatowym 

 
 
 



2. Wydatkami ogółem                        32.070.302,00 zł 
z tego: 

- na realizację zadań własnych            28.571.677,00 zł 
 

w tym: 
- na realizację zadań z Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych              332.000,00 zł 
 

- na realizację zadań z zakresu administracji           3.387.125,00 zł 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
 

- na realizację zadań na podstawie porozumienia 
ze Starostwem Powiatowym               111.500,00 zł 

   
3. W ramach wydatków na realizację zadań własnych 

wydatki majątkowe stanowią kwotę             5.193.304,00 zł 
 

4. Budżet gminy – Miasto Darłowo na rok 2005 zamyka się deficytem w kwocie 
1.369.750,00 zł, który pokryty będzie środkami z prefinansowania i nadwyżką budżetową 
z lat ubiegłych. 

  
§ 6 

 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 

§ 7 
 
1.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Darłowie. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1  
                                                                                                                 do uchwały Nr XXXIX/367/05 
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie 
                                                                                               z   dnia  30 sierpnia 2005 r. 
 
           Wydatki      w zł 
 
DZ. ROZDZ. § TREŚĆ ZMNIEJSZENIE ZWIĘKSZENIE
750     

 75023  Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

 

     
  4430 Różne opłaty i składki  10.488,00
     
  6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

7.000,00 

     
750 x x Administracja publiczna 7.000,00 10.488,00
754     

 75495  Pozostała działalność  
     
  4300 Zakup usług pozostałych  6.500,00
     

754 x x Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

 6.500,00

756     
 75647  Pobór podatków, opłat i 

niepodatkowych należności 
budżetowych 

 

     
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-

prowizyjne 
 3.569,00

     
  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
3.569,00 

     
756 x x Dochody od osób 

prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

3.569,00 3.569,00

801     
 80101  Szkoły podstawowe  
     
  4430 Różne opłaty i składki  
     
   Szkoła Podstawowa Nr 3 156,00 
     



   Zespół Szkół w Darłowie 637,00 
     
 80104  Przedszkola   
     
  4430 Różne opłaty i składki  
     
   Przedszkole Nr 2 597,00 
     
   Przedszkole Nr 4 972,00 
     
 80110  Gimnazja  
     
  4270 Zakup usług remontowych 55.000,00 
     
   Zespół Szkół w Darłowie  
  4430 Różne opłaty i składki 343,00 
     
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
 55.000,00

     
 80120  Licea ogólnokształcące  
     
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
 3.125,00

     
  4040 Dodatkowe wynagrodzenia 

roczne 
14.175,00 

     
  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
 562,00

     
  4120 Składki na Fundusz Pracy  78,00
     
  4270 Zakup usług remontowych  521,00
     
  4300 Zakup usług pozostałych  1.500,00
     
  4430 Różne opłaty i składki 790,00 
     
 80123  Licea profilowane  
     
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
 1.109,00

     
  4110 Składka na ubezpieczenia 

społeczne 
 200,00

     
  4120 Składka na Fundusz Pracy  28,00
     
  4430 Różne opłaty i składki 259,00 
     



 80130  Szkoły zawodowe  
     
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
 806,00

     
  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
 145,00

     
  4120 Składki na Fundusz Pracy  19,00
     
  4430 Różne opłaty i składki 185,00 
     
 80195  Pozostała działalność  
     
  4270 Zakup usług remontowych 6.540,00 
     

801 x x Oświata i wychowanie 79.654,00 63.093,00
852     

 85219  Ośrodki pomocy społecznej  
     
  4430 Różne opłaty i składki 1.427,00 
     
  6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

 8.000,00

     
852 x x Pomoc społeczna 1.427,00 8.000,00
926     

 92604  Instytucje kultury fizycznej  
     
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
17.640,00 

     
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  4.640,00
     
  4300 Zakup usług pozostałych  16.000,00
     
  4430 Różne opłaty i składki 3.000,00 
     

926 x x Kultura fizyczna i sport 20.640,00 20.640,00
X X X Ogółem 112.290,00 112.290,00
 
 
Uzasadnienie: 
 
Zwiększa  się wydatki w dz. 750 rozdz. 75023 w § 4430 o kwotę 10.488,00 zł w związku z 
łącznym ubezpieczeniem majątku Urzędu i  jednostek organizacyjnych, jednocześnie 
zmniejszając w jednostkach środki na ten cel. 
Zwiększa się wydatki w dz. 754 rozdz. 75495 w § 4300 o kwotę 6.500,00 zł w związku z 
zakwaterowaniem i wyżywieniem policjantów w sezonie letnim. 



Przenosi się kwotę 3.569,00 zł  z ubezpieczeń społecznych opłaty miejscowej na prowizję dla 
inkasentów opłaty targowej w związku z inną liczbą osób objętych ubezpieczeniami 
społecznymi. 
Zwiększa się wydatki w Zespole Szkół im. S. Żeromskiego na wynagrodzeniach i 
pochodnych w łącznej kwocie 6.072,00 zł w związku z zatrudnieniem pracownika ochrony 
zgodnie z arkuszem organizacyjnym. 
Zwiększa się wydatki w Zespole Szkół im. S. Żeromskiego w dz. 801 rozdz. 80120 w § 4270 
o kwotę 521,00 i § w 4300 o kwotę 1.500,00 zł  z przeznaczeniem na remont kanalizacji 
sanitarnej i usługi związane z corocznymi przeglądami technicznymi budynku. 
Zwiększa się wydatki w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w dz. 852 rozdz. 85219 w  
§ 6060 o kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup programu komputerowego do 
prowadzenia nowego zadania związanego z zaliczkami alimentacyjnymi. 
Przenosi się wydatki w Ośrodku Sportu i Rekreacji na łączną kwotę 20.640,00 zł w związku z 
tworzeniem Młodzieżowych Sekcji Sportowych i zabezpieczeniem środków na imprezy 
sportowo – rekreacyjne. 
Przenosi się kwotę 55.000,00 zł z wkładu własnego rewitalizacji gimnazjum z 
przeznaczeniem na modernizację sali gimnastycznej w Miejskim Gimnazjum w Darłowie  
Przenosi się kwotę 7.000,00 zł z zadania inwestycyjnego Wirtualny e-Urząd na zadanie zakup 
2 komputerów do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 2  
                                                                                                                 do  uchwały Nr XXXIX/367/05 
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie 
                                                                                               z   dnia  30 sierpnia 2005 r. 
 
          w zł 

DOCHODY WYDATKI DZ. ROZDZ. § TREŚĆ 
ZWIĘKSZENIE ZWIĘKSZENIE

600     
 60014  Drogi publiczne powiatowe  
     
  2320 Dotacje celowe otrzymane z 

powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
(umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

15.500,00 

     
  4270 Zakup usług remontowych  15.500,00
     

600 x x Transport i łączność 15.500,00 15.500,00
801     

 80110  Gimnazja  
     
  2330 Dotacje celowe otrzymane 

od samorządu województwa 
na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

30.000,00 

     
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
 30.000,00

     
801 x x Oświata i wychowanie 30.000,00 30.000,00
926     

 92695  Pozostała działalność  
     
  2440 Dotacje otrzymane z 

funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

40.650,00 

     
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  25.000,00
     
  4300 Zakup usług pozostałych  15.650,00
     

926 x x Kultura fizyczna i sport 40.650,00 40.650,00
x x x Ogółem  86.150,00 86.150,00



 
 
 
Uzasadnienie: 
 
Zwiększa się dochody i wydatki w dz. 600 rozdz. 60016 o kwotę 15.500,00 zł w związku z 
podpisaniem aneksu do porozumienia na prowadzenie spraw obejmujących zadania i 
kompetencje w zakresie utrzymania i ochrony dróg powiatowych położonych w granicach 
administracyjnych miasta Darłowo. 
Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 40.650,00 zł w związku z otrzymaniem dotacji 
celowej od Ministerstwa  Edukacji Narodowej i Sportu na zajęcia sportowo-rekreacyjne dla 
uczniów.  
Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 30.000,00 zł w związku z decyzją o otrzymaniu 
środków z Kontraktu Wojewódzkiego z przeznaczeniem na modernizację sali gimnastycznej 
w Miejskim Gimnazjum w Darłowie . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 3  
                                                                                                                 do  uchwały Nr XXXIX/367/05 
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie 
                                                                                               z   dnia  30 sierpnia 2005r. 
 
           Wydatki      w zł 
 
DZ. ROZDZ. § TREŚĆ DOCHODY 

ZWIĘKSZENIE 
600    

 60016  Drogi publiczne gminne 
    
  2708 Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin (związków 
gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł 

643.427,00

    
600 x x Transport i łączność 643.427,00

x x x Ogółem 643.427,00
 
 
Uzasadnienie: 
 
Zgodnie z pismem Nr F.B.F.S-JA/3050/49/2005 z Urzędu Wojewódzkiego  przekazano 
środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 643.426,58 zł na 
rachunek bankowy zaciągniętej pożyczki na prefinansowanie realizowanego projektu pn. 
„Budowa ciągu komunikacyjnego od ul. Tynieckiego w Darłowie do ul. Słowiańskiej w 
Darłówku” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XXXIX/367/05 

  Rady Miejskiej w Darłowie 
 z dnia 30 sierpnia 2005 r. 
 
 
 

 
 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 
 
 
 
1 

 
DOCHODY  30.670.552,00

 
2 
 

 
WYDATKI 
 

32.040.302,00

  
WYNIK 1-2 
 

- 1.369.750,00

 
3 

 
PRZYCHODY 
w tym: 
- prefinasowanie 
- nadwyżka z lat ubiegłych 
 

4.009.177,00

3.015.720,00
993.457,00

 
4 

 
ROZCHODY 

- spłata pożyczki NFOŚiGW 
- spłata pożyczki prefinansowania 
 

2.639.427,00
1.996.000,00

643.427,00

  
WYNIK 3-4 
 

1.369.750,00

 
 
 
 
 
 
 

 
 


